



نامزدهای انتخابات  
دهمین دوره هیات مدیره  
سازمان نظام مهندسی ساختمان  
استان فارس



رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری  
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز خبر داد:  
**برگزاری نمایشگاه پاییزه  
در بولوار بعثت و باغ جنت**  
برگزاری نخستین نمایشگاه مشاغل خانگی  
به زودی



شهریور ۱۴۰۲ / ۱۳ ربيع الاول ۱۴۴۶ / ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴ / سال سی ام / شماره ۴۰۱۴ / ۲۰۰۰۰ تومان  
www.tolounews.com / آدرس سایت: آدرس سایت: www.tolounews.com / پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

**تحلیل خبر**  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**ازدواج جوانان و خطای هاله‌ای**

هرچه زمان به جلو می‌رود با نسل‌های جدید مواجه می‌شویم که با «گسستن هنجارها و ارزش‌ها»، همانند افعال بی‌قاعده، گذشته و حال و آینده‌شان متفاوت است و هر گروهی (و حتی فردی) در هر زمانی، ساز مخصوص به خودش را می‌زند و گوشش بدهکار سخنان دیگران نیست.

توقعات، سبک زندگی، باورها، سازگاری در زندگی مشترک، تحمل سختی‌های... این نسل با نسل‌های پیشین و حتی با یک دهه قبل از خود، کاملاً متفاوت است، به طوری که احساس می‌کنید هر کدام در دنیایی جدای از یکدیگر نفس می‌کشند. بر این اساس دختر و پسری که می‌خواهند با هم ازدواج کنند چون درک درستی از یکدیگر ندارند در انتخاب به خطا می‌روند.

زمانی که مبنای انتخاب زوجین، فقط در صحبت‌های قبل از ازدواج خلاصه می‌شود و طرفین فقط براساس «حرف و نظرات ظاهری» می‌خواهند یکدیگر را بشناسند، معلوم است که دچار «خطای هاله‌ای» خواهند شد.

اثر هاله‌ای یا خطای هاله‌ای (Halo Effect) از نظر روانشناسی به حالتی گفته می‌شود که یک ویژگی و صفت فرد به نحوی چشم طرف را می‌گیرد که آن را به بقیه ویژگی‌ها و صفات و شخصیت کلی فرد تعمیم می‌دهد. مثلاً زیبایی چهره یا صفت بخشنده‌گی و دست و دل بازی یا مدرک تحصیلی و... به اندازه‌ای طرف مقابل را جذب و شیفته می‌کند که آن را به سایر صفات و ویژگی‌های فرد تعمیم داده و همه را از دریچه همان صفت مثبت می‌بیند و قضاوت می‌کند.

نسل جدید به شدت گرفتار «خطای هاله‌ای» است و لذا پس از ازدواج که از اثر هاله‌ای کاسته می‌شود و واقعیت و حقایق را همانطور که هستند مشاهده می‌کند، ناگهان دچار یک «تعارض درونی» شده و به اختلاف و بعضاً به طلاق کشیده می‌شود. به زبان دیگر تسلط احساسات بر عقل قبل از ازدواج و فروکش کردن این احساسات پس از ازدواج و پدید آمدن دوگانگی در شناخت یکدیگر عامل اختلاف و طلاق خواهد شد. متأسفانه این نسل بدون آموزش و آفتاب به حال خود رها شده و رخدادهای خطرناکی آن را تهدید می‌کند. باید برای آن، فکر جدیدی کرد.

**از میان متولدین سال‌های ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۳ که از ۴۰ سالگی عبور کرده‌اند یک میلیون و ۲۰۰ هزار پسر و ۵۵۰ هزار دختر مجردند**

مراجعه‌کنندگان به مراکز همسرگزینی اکثرآ متولد دهه ۶۰ هستند که غالباً ۷۰ درصد آنها دختر و ۳۰ درصد پسرند

**پزشکیان در نخستین نشست خبری:**  
**آنچه مردم از آن گلایه دارند، رانت‌ها، رشوه‌ها و دزدی‌هاست**

درباره FATF به مجمع تشخیص نامه می‌نویسم



مدیرکل امور مالیاتی استان فارس اعلام کرد:  
**تمدید مهلت بخشودگی جرائم مالیاتی در فارس**

سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز مطرح کرد:  
**همت بلند مهندسی‌ن توانمند مترو شیراز در بومی‌سازی قطعات**

**درخشش دختران شهرستان کازرون در مسابقات آسیایی سبک شوتوکان ikd با کسب ۳۷ مدال**

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد:  
**ضرورت بروز رسانی شدن خدمات ناوگان حمل و نقل عمومی**



**در کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز رقم خورد:**  
**امضای تفاهم‌نامه مشترک راهکارهای علمی کنترل جمعیت سگ‌های بلاصاحب در شیراز**

و شفاف باشد

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز با بیان اینکه برای اولین بار در کلان‌شهر شیراز چندین همایش تخصصی علمی با موضوع جمع‌آوری و عقیم‌سازی سگ‌های بلا صاحب برگزار شده نیز گفت: جلسات متعدد کارشناسی برای تفاهم‌نامه با دانشکده دامپزشکی برگزار شد تا حلقه گمشده موضوع ساماندهی که همان عقیم‌سازی سگ‌های بلاصاحب است را در قالب تفاهم‌نامه با این مرکز علمی لحاظ نماییم.

صمد پناهیان خاطر نشان کرد: شهرداری شیراز با اجرای این قرارداد به صورت علمی و ضوابط محور با موضوع ساماندهی سگ‌های بلاصاحب برخورد می‌کند.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: براساس این قرار داد، شهرداری وظیفه جمع‌آوری سگ‌های بلاصاحب، دانشکده دامپزشکی وظیفه واکسیناسیون و عقیم‌سازی را انجام می‌دهد و برای رهاسازی به محیط زیست واگذار می‌شود.

پناهیان با اشاره به جلسات متعدد با فرمانداری و هماهنگی با دستگاه‌های متولی بین بخشداران و دهیاران برای جمع‌آوری سگ‌های بلاصاحب تصریح کرد: سرشماری سگ‌های بلا صاحب موضوع دیگری است که در این قرار داد لحاظ شده است.

او یکی از گلایه‌ها مردمی از شهرداری را عدم جمع‌آوری سگ‌های بلا صاحب در معابر شهری دانست و افزود: کنترل بر جمعیت این حیوانات در کلان‌شهر باید ضوابط مند باشد تا ضمن حفظ چرخه غذایی حیوانات از آسیب‌های سگ‌های بلاصاحب که مبتلا به هاری هستند جلوگیری شود.

پناهیان گفت: پروسه این موضوع بسیار شفاف است و شهروندان می‌توانند با مراجعه به دانشکده دامپزشکی در صورتی که متقاضی نگهداری سگ‌های عقیم شده هستند مراجعه کنند.



اسدی ادامه داد: اضافه شدن به جمعیت سگ‌های بلا صاحب در شهرها به دلیل آسیب‌هایی که دارد تبدیل به مسئله مهم شهری شده است. شهردار شیراز با بیان اینکه دغدغه ما آرامش شهروندان است اظهار امیدواری کرد در تفاهم بین شهرداری و دانشکده علوم پزشکی با مشخص نمودن وظایف تمام دستگاه‌ها به نتیجه مطلوب برسیم.

اسدی گفت: اهمیت امضا و اجرای این تفاهم‌نامه مانند سایر پروژه‌های شهرداری قابل اهمیت است و شخصاً برای نتیجه بخشی این موضوع پیگیری‌های لازم را انجام خواهد داد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز نیز گفت: یکی از موضوعات در بین تمام کلان‌شهرها، تجمع سگ‌های ولگرد است که ساماندهی این موضوع در مدیریت شهری شیراز در دستور کار اجرایی به صورت اصولی و عملی قرار گرفته است.

مسعود زارعی گفت: مسیر جمع‌آوری، ساماندهی، عقیم‌سازی و رهاسازی سگ‌های بلا صاحب در تفاهم‌نامه شهرداری و دانشکده دامپزشکی به صورت شفاف و علمی دنبال می‌شود.

مسعود زارعی با بیان اینکه وظیفه قانونی دستگاه‌های متولی در موضوع ساماندهی و جمع‌آوری سگ‌های بلا صاحب مشخص است عنوان کرد: در تفاهم‌نامه شهرداری و دانشکده دامپزشکی ضوابط و نقش تمام دستگاه و متولی موضوع تعریف شده تا در برابر این موضوع اجتماعی به نتیجه مطلوب برسیم.

این عضو شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه در این تفاهم‌نامه این نکته که افراد متقاضی نگهداری سگ‌های بلا صاحب بعد از

امضای تفاهم‌نامه مشترک شهرداری شیراز، دانشکده دامپزشکی و دانشگاه شیراز درباره بررسی راهکارهای علمی کنترل جمعیت سگ‌های بلاصاحب با حضور رئیس شورا، رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست شورا، اعضای کمیسیون، معاونان شهردار و رئیس دانشکده دامپزشکی شیراز روز گذشته صورت گرفت.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در جلسه این هفته کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز با یک دستور کار مهم و امضای یک تفاهم‌نامه مشترک در راستای پاسخگویی به نیاز و رضایتمندی شهروندان همراه بود، گفت: جمع‌آوری علمی و ساماندهی سگ‌های بلا صاحب یک مطالبه عمومی از شهرداری شیراز است چرا که باور شهروندان و حتی دوستانداران حیوانات جمعیت سگ‌های بلا صاحب با توجه به اینکه دچار بیماری هاری شوند آرامش شهروندان را سلب می‌کند.

شهردار کلان‌شهر شیراز با بیان اینکه این برنامه و تفاهم‌نامه براساس پاسخگویی به یک مطالبه عمومی و ساماندهی یک مسئله مهم شهروندی در دستور کار کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورا و شهرداری قرار گرفته است نیز افزود: ساماندهی سگ‌های بلا صاحب، عقیم‌سازی و رهاسازی آنها در طبیعت براساس روش‌های علمی و دانشگاهی یک مسئله مهم و دغدغه مدیریت شهری است.

محمدحسن اسدی با اشاره به اینکه یکی از درخواست‌ها و مطالبات مردمی ثبت شده در سامانه ۱۳۷ شهرداری جمع‌آوری و ساماندهی سگ‌های بلاصاحب است، افزود: تجمع سگ‌های بلاصاحب موضوعی است که می‌تواند امنیت شهروندان را تحت تأثیر قرار دهد.

شهردار شیراز عنوان کرد: در تأمین آرامش و امنیت شهروندان علاوه بر شهرداری سایر دستگاه‌های مرتبط با کارگروه اشاره شده در تفاهم‌نامه به وظایف خود عمل کنند تا در مسیر جمع‌آوری، عقیم‌سازی و رهاسازی سگ‌های بلاصاحب در طبیعت شاهد حصول نتیجه باشیم.



افسانه خواست خدایی نایب رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شیراز بر ساماندهی سگ‌های بلاصاحب تأکید کرد و نیز گفت: براساس قانون ورود سگ‌های بلا صاحب به پارک‌ها برای جلوگیری از آسیب‌های ممنوع است.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز نیز گفت: تفاهم‌نامه امضا شده در راستای دستورالعمل وزارت کشور در سال ۱۴۰۲ به شهرداری‌ها امضا شد.

روح ا. خوشبخت با بیان اینکه درباره جمع‌آوری و ساماندهی سگ‌های بلاصاحب تاکنون دو دستورالعمل از وزارت کشور به شهرداری‌ها ابلاغ شده است خاطر نشان کرد: در تفاهم‌نامه موجود شهرداری شیراز مراسم عقیم‌سازی سگ‌ها را با واگذاری امور به بخش علمی یا همان دانشکده دامپزشکی دنبال می‌کند تا برای اولین بار مسیر در بدنه شهرداری کلان‌شهرها در شهرداری شیراز علمی

